[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2016   № 0640
	Об утверждении Перечня муниципаль-ных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению

На основании Федерального закона от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и муниципальных услуг» и соглашения о взаимодействии между многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и органами местного самоуправления от 13.04.2016 № 1,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных услуг населению.

2. И.о. председателя Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.М.Ивановой, председателю Комитета по имуществу Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Т.А.Зуевой, председателю Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьевой до 01.06.2016 внести соответствующие изменения в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг согласно утвержденному Перечню.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Ажигина.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров

           п2704-1
2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от  06.05.2016   № 0639
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению
	№

пп
	Наименование услуг
	Структурные подразделения Администрации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области, ответственные за предос-тавление муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, по которым МФЦ осуществляет прием документов

	1.
	Оформление и выдача разрешений на строитель-ство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	2.
	Оформление и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строи-тельства
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	3.
	Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информационных конструкций
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	4.
	Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в собственность  или в аренду с проведением торгов»
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	6.
	Предоставление земельных участков, находя-щихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуще-ствляется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области без проведения торгов
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

3
	7.
	Предоставление земельных участков, нахо-дящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуще-ствляется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта садоводства, дачного хозяйства
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	8.
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет по градостроитель-ной деятельности и земе-льным отношениям

	9.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в Реестре муниципального иму-щества муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области, муници-пального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	Комитет по имуществу

	10.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества. Подготовка и проведение торгов на право заключения аренды муниципального имущества, принадлежавшего муниципальному образованию Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	Комитет по имуществу

	11.
	Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров купли-продажи муници-пального имущества муниципального образо-вания Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	Комитет по имуществу

	12.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреж-дения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Комитет по образованию и молодежной политике

	Муниципальные услуги, по которым МФЦ осуществляет информирование

	13.
	Выдача органами опеки и попечительства разрешения (согласия), затрагивающего осуществление имущественных прав подопеч-ных, не полностью дееспособных граждан
	Комитет по образованию и молодежной политике

	14.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Комитет по образованию и молодежной политике